

Стройка: Капитальный ремонт помещений для монтажа мультиспирального (многосрезового) компьютерного томографа (МСКТ) в здании "ГКБ СМП" г. Владимира по ул. Горького, д.5

Объект: Капремонт помещений для установки МСКТ в здании "ГКБ СМП" г. Владимира

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-4
(Локальный сметный расчет)
на Пожарно-охранная сигнализация

Сметная стоимость: **75.308** тыс. руб.
монтажных работ: **60.501** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.199** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **19.117** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 1 кв.2009 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Ц10-01-055-2	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной	100 м		1.5	1 570.85	2 356.28	7 258.09	10 887.14
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
1. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	44.52	66.78	9.070	605.69	89.900	6 003.52
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.836	2.754	10.060	27.71	94.570	260.45
1. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	1.836	2.754	89.99	247.83	376.65	1 037.29
			(1)			10.06	27.71	94.57	260.45
1. 4.	с101-0219	Гипс	т	0.00055	0.000825	2 326.12	1.92	3 488.26	2.88
1. 5.	с101-1482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	т	0.00139	0.002085	9 700.00	20.22	27 892.20	58.16
1. 6.	с101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 шт.	36.9	55.35	8.13	450.00	47.28	2 616.95
1. 7.	с110-0198	Скрепы фигурные Скф-30	100 шт.	3.12	4.68	213.92	1 001.15	233.53	1 092.92
		<i>Накладные расходы</i>				80%	506.72	75.2%	4 710.51
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	380.04	60%	3 758.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 243.04		19 356.03
2.	Ц08-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м 2	100 м		1.5	1 723.82	2 585.73	8 494.71	12 742.06
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
2. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	45.12	67.68	9.400	636.19	93.100	6 301.01
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	15.336	23.004	11.790	271.22	110.839	2 549.74
2. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.ч	1.536	2.304	134.65	310.23	578.32	1 332.45
			(1)			13.50	31.10	126.91	292.40

< 4 * 4 * 2-4 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2. 4.	x03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	<u>маш.ч</u> (1)	13.8	20.7	<u>31.14</u> 11.60	<u>644.60</u> 240.12	<u>143.51</u> 109.05	<u>2 970.66</u> 2 257.34
2. 5.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	2.964	4.446	8.10	36.01	32.06	142.54
2. 6.	x40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	<u>маш.ч</u> (1)	1.536	2.304	<u>107.30</u>	<u>247.22</u>	<u>501.93</u>	<u>1 156.45</u>
2. 7.	c101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	6.84	10.26	14.13	144.97	34.15	350.38
2. 8.	c101-9100	Патроны для пристрелки	10 шт.	12.5	18.75	2.82	52.88	14.61	273.94
2. 9.	c101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	0.4	0.6	17.80	10.68	92.20	55.32
2. 10.	c101-2109-33	Дюбели для пристрелки	10 шт.	12.5	18.75	26.08	489.00	7.62	142.88
		<i>Накладные расходы</i>				95%	862.04	89.3%	7 903.72
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	589.82	65%	5 752.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 037.59		26 398.77
3.	Ц10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	шт.		4	77.87	311.47	448.33	1 793.34
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
3. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	2.4	9.6	9.620	92.35	95.240	914.30
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>0.408</i>	<i>1.632</i>	<i>11.600</i>	<i>18.93</i>	<i>109.050</i>	<i>177.97</i>
3. 3.	x17-0300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	<u>маш.ч</u> (1)	0.408	1.632	<u>110.86</u> 11.60	<u>180.92</u> 18.93	<u>463.81</u> 109.05	<u>756.94</u> 177.97
3. 4.	c101-0069	Бензин авиационный Б-70	т	0.0015	0.006	2 500.00	15.00	12 950.00	77.70
3. 5.	c101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.02	0.08	12.45	1.00	54.55	4.36
3. 6.	c101-2073	Нитки суровые	кг	0.004	0.016	151.90	2.43	406.48	6.50
3. 7.	c113-0079	Лак БТ-577	т	0.00002	0.00008	9 365.32	0.75	33 148.52	2.65
3. 8.	c113-0367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	кг	0.02	0.08	118.00	9.44	114.79	9.18
3. 9.	c522-0077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	кг	0.02	0.08	67.19	5.38	189.90	15.19
3. 10.	c542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.103	0.412	8.38	3.45	9.97	4.11
		<i>Накладные расходы</i>				100%	111.28	94%	1 026.73
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	72.33	65%	709.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					495.08		3 530.05
4.	Ц10-08-001-1	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 10 лучей	шт.		1	94.35	94.35	890.02	890.02
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
4. 1.	з000-1004-3	Рабочие-строители (средний разряд 4.3)	чел.ч	8.64	8.64	10.060	86.92	99.500	859.68
4. 2.	x33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.192	0.192	1.95	0.37	3.82	0.73
4. 3.	c101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.0056	0.0056	12.45	0.07	54.55	0.31
4. 4.	c101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 шт.	0.4	0.4	8.13	3.25	47.28	18.91

< 4 * 4 * 2-4 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. 5.	c522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0.056	0.056	64.22	3.60	175.07	9.80
		<i>Накладные расходы</i>				80%	69.54	75.2%	646.48
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	52.15	60%	515.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					216.04		2 052.31
5.	Ц10-08-002-3	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	шт.		7	27.08	189.53	251.70	1 761.87
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
5. 1.	з000-1005-4	Рабочие-строители (средний разряд 5.4)	чел.ч	2.016	14.112	11.820	166.80	116.840	1 648.85
5. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.228	1.596	1.95	3.11	3.82	6.10
5. 3.	с101-0219	Гипс	т	0.00002	0.00014	2 326.12	0.33	3 488.26	0.49
5. 4.	с101-1963	Канифоль сосновая	кг	0.0004	0.0028	12.45	0.03	54.55	0.15
5. 5.	с101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт.	0.3	2.1	8.13	17.07	47.28	99.29
5. 6.	c522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0.004	0.028	64.22	1.80	175.07	4.90
		<i>Накладные расходы</i>				80%	133.44	75.2%	1 239.94
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	100.08	60%	989.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					423.05		3 991.12
6.	Ц10-08-002-6	Конструкция для установки извещателя	шт.		2	6.12	12.24	48.00	95.99
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
6. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	0.42	0.84	9.620	8.08	95.240	80.00
6. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.144	0.288	8.10	2.33	32.06	9.23
6. 3.	с101-0142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием 3х58.5 мм	т	0.00002	0.00004	18 920.00	0.76	44 795.94	1.79
6. 4.	с101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.00001	0.00002	9 600.00	0.19	28 938.14	0.58
6. 5.	с101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0.0015	0.003	282.00	0.85	1 417.79	4.25
		<i>Накладные расходы</i>				80%	6.46	75.2%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	4.85	60%	48.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					23.55		204.15
7.	Ц10-04-066-5	Извещатель пожарный ручной	шт.		2	11.34	22.68	108.98	217.96
		<i>Начисления: Н5= 1.2, Н11= 2</i>							
7. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	1.2	2.4	9.070	21.77	89.900	215.76
7. 2.	c522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0.004	0.008	64.22	0.51	175.07	1.40
7. 3.	с544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.002	0.004	94.60	0.38	188.85	0.76
7. 4.	С999-9999	Масса оборудования	т	0.001	0.002				
		<i>Накладные расходы</i>				92%	20.03	86.48%	186.59

< 4 * 4 * 2-4 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Сметная прибыль				65%	14.15	65%	140.24
		Всего с НР и СП					56.86		544.79
8.	Ц11-04-008-1	Блок масса, кг, до: 5 аккумуляторная батарея	шт.		1	11.70	11.70	111.14	111.14
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
8. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	1.236	1.236	8.620	10.65	85.640	105.85
8. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.012	0.012	87.17	1.05	440.77	5.29
			(1)						
		Всего с НР и СП					11.70		111.14
9.	П1.	Аккумуляторы 12В 4а/ч	шт.		2	820.00	1 640.00	2 033.60	4 067.20
10.	П2.	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный ВЭРС-ПК8	шт.		1	922.55	922.55	2 287.92	2 287.92
11.	ПЗ.	Извещатели дымовые пожарные ДИП 41М	шт.		7	421.50	2 950.50	1 045.32	7 317.24
12.	П4.	Оповещатели пожарные со звуковым сигнализатором	шт.		2	206.35	412.70	511.75	1 023.50
13.	С507-0541	Провода телефонные распределительные двухпарные марки ТРВ с медными однопроволочными жилами диаметром 0,5 мм с поливинилхлоридной изоляцией	1000 м		0.15	1 050.62	157.59	1 993.20	298.98
14.	С512-3100-33	Кабель-канал пластиковый для прокладки проводов и кабелей сечением20х12 мм	м		150	20.10	3 015.00	27.50	4 125.00

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	14 682.32	47 619.36
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	8 744.87	32 812.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75.2 - по стр. 1, 4-6; %=89.3 - по стр. 2; %=94 - по стр. 3; %=86.48 - по стр. 7)	1 709.51	15 774.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1, 4-6; %=65 - по стр. 2, 3, 7)	1 213.42	11 914.71
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	11 667.80	60 501.19
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 937.45	14 807.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 937.45	14 807.00
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	17 605.25	75 308.19
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 709.51	15 774.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 213.42	11 914.71
в т.ч. Вспомогательные материалы на монтаж (%=2 - по стр. 1-7)	44.74	97.11

Составил:

С.А.

Истратов

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

Т.С.

Чиркова

(должность, подпись, Ф.И.О)

< 4 * 4 * 2-4 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004